КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                               от  29 июня 2017 года №02

	О принятии решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Тигильского района, в целях приведения Устава сельского поселения «село Хайрюзово» (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2016 №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Принять  решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово».
2. Направить принятое решение главе сельского поселения «село Хайрюзово» для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
3. Главе сельского поселения «село Хайрюзово» опубликовать (обнародовать) Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения» после его государственной регистрации

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Хайрюзово»:					Н.Ю. Гусарова

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                     от  29 июня 2017 года №02

О принятии решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово»

Принято Решением Совета депутатов
 сельского поселения «село Хайрюзово» от 29.06. 2017 №02

1. Внести в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» следующие изменения:
1) в статье 19:
1.1. пункт 1 часть 3 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава сельского поселения «село Хайрюзово», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Камчатского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
2) в статье 33
1.1. часть 13  изложить в следующей редакции:
«13. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения «село Хайрюзово» либо его временного отсутствия и невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации сельского поселения «село Хайрюзово».
      В случае невозможности исполнения заместителем главы администрации полномочий главы либо в связи с его отсутствием, исполнение полномочий главы сельского поселения «село Хайрюзово» возлагается на должностное лицо местного самоуправления.
    Возложение полномочий оформляется распоряжением главы сельского поселения «село Хайрюзово».
    В случае невозможности издания главой сельского поселения «село Хайрюзово» соответствующего распоряжения назначение исполняющего обязанности главы сельского поселения «село Хайрюзово» осуществляется решением Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово».
    Решение Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово» о возложении полномочий принимается большинством от числа депутатов Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово», присутствующих на сессии.»;
3) в статье 35
1.1. часть 2 признать утратившей силу
4) в статье 70
1.1. часть 2 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Не требуется  официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Камчатского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

Глава сельского поселения
«село Хайрюзово»:								Г.А.Зюбяирова